
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200192       

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-0603003

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO

CONTRATADA(O).....: MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO......................: Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI), atendendo as necessidades de 
proteção dos trabalhadores SUAS da Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento Social, contra as 
infecções humanas causadas pelo corona vírus - COVID - 19, no município de Mãe do Rio Pará, com base na Portaria 
n º 369, de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania; portaria nº63, de 30 de abril de 2020, da secretaria Nacional 
de Assistência Social; nota Técnica da CNM, de 5 de maio de 2020, fundamentado nos decretos municipal Nº 
039/2020, 041/2020, 050/2020, 054/2020, 055/2020, 060/2020, 061/2020 E LEI FEDERAL Nº 13.979/2020.

VALOR TOTAL................: R$ 39.585,46 (trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis 
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 1802.082440009.2.058 Manutenção do Piso Básico 
Físico , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28, no valor de R$ 
39.585,46

VIGÊNCIA...................: 08 de Junho de 2020 a 31 de Julho de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Junho de 2020

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
COMPLEXO ADMINISTRATIVO Nº998 BAIRRO STO ANTÔNIO


